Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola

ATA DE ENCERRAMENTO E APURAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A) E
COORDENADOR (A) SUBSTITUTO (A) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA.

 Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas, a
Comissão Eleitoral, composta pelo Professor Adriano Arrué Melo – Presidente;
Acadêmica Érika Jamily Alves Nunes e o Servidor Técnico Administrativo Valdemar Pena
Junior, designados pelo Edital para a eleição de Coordenador do Programa de Pós-
Graduação da Engenharia Agrícola (PPGEA) biênio 2024/2026, deu por encerrados os
trabalhos. A Chapa 1 obteve a pontuação de 18 votos na eleição, o equivalente a 16%
dos pontos totais. Não houve votos brancos ou nulos. A Comissão eleitoral declara
vencedora chapa 1, composta pelo professor Paulo Carteri Coradi (SIAPE: 1895482), e a
professora Mirta Teresinha Petry (SIAPE: 18611413) para a função de Coordenador e
Coordenadora Substituta, respectivamente, do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola (PPGEA). Para constar, eu, Valdemar Pena Junior, lavrei a presente
ata que vai assinada por mim, membro desta Comissão Eleitoral.

Santa Maria, 18 de outubro de 2024.

Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola

		2024-10-18T15:37:46-0300